
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024
Processo Administrativo Nº 000333/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA REGINA BANDO DA SILVA

Data de Publicação: 25/11/2024 15:25:05

25/11/2024 10:00:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
25/11/2024 10:00:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 1% com relação ao valor de referência.
25/11/2024 11:17:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 1% com relação ao valor de referência.
03/12/2024 10:02:19    CADASTRO DE PROPOSTA    HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
04/12/2024 17:11:02    CADASTRO DE PROPOSTA    ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS 
MEDICOS LTDA.05/12/2024 09:55:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (MARIA REGINA BANDO DA SILVA) foi substituído pela autoridade do promotor. ALINE ALVES DE 
OLIVEIRA assume suas atribuições.
06/12/2024 09:33:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS 
MEDICOS LTDA.06/12/2024 13:01:55    CADASTRO DE PROPOSTA    BH LABORATORIOS LTDA EPP
06/12/2024 15:27:52    CADASTRO DE PROPOSTA    PONTUAL COMERCIAL EIRELI
06/12/2024 15:43:32    CADASTRO DE PROPOSTA    ARTE IMPLANTES MATERIAIS CIRÚRGICOS
09/12/2024 08:44:16    CADASTRO DE PROPOSTA    ATAX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
09/12/2024 08:44:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ATAX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
09/12/2024 09:01:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes, dentro de instantes daremos início a fase competitiva PE 037/2024
09/12/2024 09:01:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Modo de disputa para este certame é “ABERTO”
09/12/2024 09:01:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O INTERVALO MINIMO ENTRE OS LANCES, deverá ser de 1%, 
09/12/2024 09:01:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O lance deverá ser ofertado valor unitário do item
09/12/2024 09:01:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deem seus lances com apenas 2 casa decimais.
09/12/2024 09:01:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Administração optou pelo ORÇAMENTO SIGILOSO
09/12/2024 09:02:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Compete ao Licitante acompanhar no Sistema eletrônico.
09/12/2024 09:02:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Relembramos aos senhores que todos os participantes deste Pregão estão automaticamente vinculados ao edital e os seus anexos.
09/12/2024 09:02:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sugerimos que revisem as suas próprias propostas e a conformidade destas com o Termo de Referência contido no anexo I. Deste 
modo, poderão ofertar lances expressivos.
09/12/2024 09:04:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, estamos dando início à fase competitiva. Solicitamos atenção aos lances que serão ofertados, evitando assim 
prejudicar a disputa.
09/12/2024 09:09:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sres. Licitantes, enviem seus lances.
09/12/2024 09:20:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a etapa de lances, mais uma vez informo que consideraremos apenas 02 (duas) casas decimais após a vírgula.
09/12/2024 09:20:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs. Licitantes aguardem um momento enquanto verificamos a licitante de melhor lance para negociação do item.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 26/02/2025 15:46:11

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



09/12/2024 09:23:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Item está com mais de 50% abaixo do nosso valor estimado, estarei convocando a licitante para confirmar o valor. Por favor fiquem 
atentos as mensagens.
09/12/2024 09:25:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, anexar a PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA juntamente com os documentos técnicos conforme item 9 subitens 
9.2.1 a 9.2.6.1 -  conforme item 8.1 no prazo de até 02 horas, e do edital exclusivamente via sistema plataforma BNC. Portanto até as 
11h25min.
09/12/2024 11:12:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BH LABORATORIOS LTDA EPP adicionou o arquivo 4ebaac4ad846401b87f1877377ea1580.zip aos documentos 
complementares.
09/12/2024 11:26:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Terminado o prazo para anexar as documentações solicitadas.
09/12/2024 11:26:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que as propostas ajustadas e documentos técnicos serão encaminhados para pasta requisitante para análise.
09/12/2024 11:27:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos no dia 14/01/2025 as 09h00min(horário de Brasilia/DF), para darmos continuidade aos procedimentos, acerca da 
referida analise.
06/01/2025 09:43:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (ALINE ALVES DE OLIVEIRA) foi substituído pela autoridade do promotor. MARIA REGINA BANDO 
DA SILVA assume suas atribuições.
14/01/2025 09:08:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
Estamos retomando a sessão do PE 037/2024.

14/01/2025 09:08:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que a licitante BH Laboratórios Ltda, nos enviou um email em 20/12/2024, solicitando a sua desclassificação para o lote 
01, sob alegação de não disponibilizar de instrumentador, para acompanhar a análise dos produtos junto a equipe medica.
14/01/2025 09:09:03    MENSAGEM    PREGOEIRO

Devido a desclassificação do lote 01, estaremos convocando a licitante remanescente, fiquem atentos as mensagens no chat.

14/01/2025 09:11:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, anexar a PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA juntamente com os catálogos ficha técnica conforme item 9 subitens 
9.1 e os documentos técnicos conforme subitens 9.2. a 9.2.6.1 -  conforme item 8.1 do edital no prazo de até 02 horas,  
exclusivamente via sistema plataforma BNC. Portanto até as 11h11min.
14/01/2025 11:02:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ATAX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA adicionou o arquivo 2d114d9de96f4071a69837629a79d755.zip aos 
documentos complementares.
14/01/2025 11:16:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrado o prazo para anexar a proposta ajustadas e demais documentos solicitados.
14/01/2025 11:17:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
A proposta ajustada, catálogos e documentos serão encaminhados para pasta requisitante para analise.Por favor aguardem um 
momento.
14/01/2025 11:35:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Segue analise realizada pela pasta requisitante
Informamos que somente com os catálogos não foi possível avaliar os produtos. Portanto em conformidade com o item 7 e subitens 
do termo de referência- Anexo I, solicitamos a realização de um procedimento que será agendado no centro cirúrgico, com a 
empresa Licitante Atax Empreendimentos Comerciais Ltda. 

14/01/2025 11:35:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
A pasta requisitante entrara em contato com a empresa Atax Empreendimentos Comerciais Ltda, para realizar o agendamento do 
procedimento.
14/01/2025 11:35:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão será suspensa para análise de provas.
14/01/2025 11:35:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos no dia 04/02/2025 as 09h00min(horário de Brasilia/DF),para darmos continuidade aos procedimentos acerca da 
referida analise. 

2 de 8Gerado em: 26/02/2025 15:46:11

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



04/02/2025 09:03:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Estamos retomando a sessão do PE 037/2024.

04/02/2025 09:03:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme informado pela pasta requisitante o procedimento da análise dos itens foi agendado pela área medica para o dia 
05/02/2025, portanto retornaremos a sessão no dia 07/02/2025 as 10h00min, para darmos continuidade aos procedimentos acerca 
da referida analise.

07/02/2025 10:03:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! 
Conforme analise realizada pela área técnica segue resultado:

07/02/2025 10:04:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATAX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI Item 01 - Eletrodos Cirúrgicos de ressecção bipolar ;Item 02 - Eletrodo cirúrgico 
de Alça Bola bipolar ; Item 03 - Eletrodo tipo Faca de Sacks ; Item 04 - Fio guia hidrofílico de nitinol ; Item 05 - Evacuador tipo ellik 
todos da Marca: ALACER REPROVADO – O material apresentou falha, não foi possível prosseguir com o procedimento de 
ressecção transversal do tumor de bexiga, visto que o material apenas cauterizou e não realizou corte do tecido.
07/02/2025 10:04:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estaremos convocando a licitante remanescente para o lote 01.
07/02/2025 10:08:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, anexar a PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA juntamente com os catálogos ficha técnica conforme item 9 subitens 
9.1 e os documentos técnicos conforme subitens 9.2. a 9.2.6.1 - conforme item 8.1 do edital no prazo de até 02 horas, 
exclusivamente via sistema plataforma BNC. Portanto até as 12h08min.
07/02/2025 11:35:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante Pontual Comercial Eireli, solicitou porrogação de prazo para anexar o solicitado, sendo concedido a partir das 12h08min, 
mais um periodo de 02horas, portanto até as 14h08mim.
07/02/2025 13:57:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PONTUAL COMERCIAL EIRELI adicionou o arquivo 88f28530f55047ef8d5cb3ec65be20a9.zip aos documentos 
complementares.
07/02/2025 14:08:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrado o prazo para anexar a proposta ajustadas e demais documentos solicitados.

07/02/2025 14:09:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por favor aguardem um momento enquanto encaminhamos a proposta e demais documentos para pasta requisitante, verificar se 
haverá necessidade de apresentação de provas.
07/02/2025 14:09:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por favor aguardem por 30minutos.
07/02/2025 14:38:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Segue analise realizada pela pasta requisitante
Informamos que somente com os catálogos não foi possível avaliar os produtos. Portanto em conformidade com o item 7 e subitens 
do termo de referência- Anexo I, solicitamos a realização de um procedimento que será agendado no centro cirúrgico, com a 
empresa Licitante Pontual Comercial Eireli. 

07/02/2025 14:39:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão será suspensa para análise de provas.
07/02/2025 14:40:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos no dia 25/02/2025 as 09h00min(horário de Brasilia/DF),para darmos continuidade aos procedimentos acerca da 
referida analise. 

25/02/2025 09:01:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
Informamos que a licitante Pontual Comercial Eireli – Lote 01, enviou email em 17/02/2025 solicitando a desclassificação do lote 01, 
sob alegação de não conseguir atender ás necessidades dos comodatos.

25/02/2025 09:01:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estaremos convocando a licitante remanescente para o lote 01

3 de 8Gerado em: 26/02/2025 15:46:11

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



25/02/2025 09:13:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, anexar a PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA juntamente com os catálogos ficha técnica conforme item 9 subitens 
9.1 e os documentos técnicos conforme subitens 9.2. a 9.2.6.1 -  conforme item 8.1 do edital no prazo de até 02 horas,  
exclusivamente via sistema plataforma BNC. Portanto até as 11h13min.

25/02/2025 10:25:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA. adicionou o arquivo 
f5729ee2e652488ba472927943794d0e.zip aos documentos complementares.
25/02/2025 10:31:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA. adicionou o arquivo 
73de5433584d4027859f2714ee2ddc77.pdf aos documentos complementares.
25/02/2025 11:27:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
A proposta e demais documentos serão analisados pela pasta requisitante, para verificação se haverá necessidade de apresentação 
de amostras.
25/02/2025 11:28:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos no dia 26/02/2025 as 10h00min, para darmos continuidade aos procedimentos, acerca da referida analise.
26/02/2025 10:02:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Estamos retomando a sessão.
26/02/2025 10:03:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme analise realizada pela área técnica informamos que : os catalagos/ficha técnica e documentos tecnicos apresentados a 
Licitante Allent Com. Import. E Dist. De Mat. Medicos Ltda, para o lote 01,está de acordo com o solicitado em edital. Os materiais são 
de marcas já conhecidos e utilizadas no hospital, estando portanto aprovados.
26/02/2025 10:05:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs. Licitantes solicitamos o envio dos documentos de habilitação no prazo de até 02(duas) horas, conforme item 10 subitem 10.5 do 
edital. (Anexo III) e declarações conforme modelos do Anexo IV, Declaração Unificada Anexo V e no que couber Declaração de 
ME/EPP anexo VI.
26/02/2025 10:09:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA. foi convocado a apresentar 
seus documentos de habilitação até 26/02/2025 12:09
26/02/2025 11:54:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA. adicionou o arquivo 
ae42712b65934fc091c617943cb97cf7.zip aos documentos complementares.
26/02/2025 12:11:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão será suspensa para análise de documentos de habilitação e declarações. Retornaremos ainda hoje dia 26/02/2025 as 
14h30min,para darmos continuidade aos procedimentos acerca da referida analise.
26/02/2025 14:33:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
26/02/2025 14:33:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que a licitante Allent Comercio, Importação e Dist. De Materiais Médicos Ltda, apresentou documentos de habilitação e 
declarações de acordo com o solicitado em edital, estando portanto habilitada.
26/02/2025 14:33:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando prosseguimento em ato continuo será aberto o prazo para intenção de recurso, o qual, caso haja, deverá ser manifestado 
exclusivamente em campo próprio da plataforma BNC.
26/02/2025 14:33:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com fundamento no subitem 11.3.2 do edital. O prazo concedido para manifestação de interesse em interpor recurso será de 10 
minutos.
26/02/2025 14:44:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs. Licitantes: Encerrado prazo para a manifestação de interposição de recursos. Por oportuno, lembro que o processo 
administrativo referente a este certame licitatório está a disposição de todos na sala de Compras/ Licitação do Hospital Municipal Dr. 
Tabajara Ramos. 
26/02/2025 14:46:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da ausência de manifestação imediata e motivada do Licitante quanto á intenção de recorrer, o processo será encaminhado 
para adjudicação e homologação da autoridade superior.
26/02/2025 14:46:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos!

4 de 8Gerado em: 26/02/2025 15:46:11

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E 
DISTRIBUICAO DE MATERIAIS MEDICOS 

 895 17.781.132/0001-09 812.600,00 426.000,00 Não

2 HANDLE COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

 096 54.756.242/0001-39 799.000,00 470.000,00 10,33 Não

3 ARTE IMPLANTES MATERIAIS 
CIRÚRGICOS

 313 23.651.234/0001-02 799.000,00 799.000,00 70,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

BH LABORATORIOS LTDA EPP  204 22.283.196/0001-01 360.000,00 267.826,99 Sim

ATAX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS 
LTDA

 796 11.493.941/0001-20 1.410.000,00 276.126,00 3,0986 Não

PONTUAL COMERCIAL EIRELI  020 01.854.654/0001-45 702.600,00 420.000,00 52,1045 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/11/2024 15:25:05    PUBLICADO    

26/11/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/12/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/12/2024 09:04:35    DISPUTA    

09/12/2024 09:04:35    LANCE    BH LABORATORIOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 204) 360.000,00

09/12/2024 09:04:35    LANCE    PONTUAL COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 020) 702.600,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Materiais descartáveis RTU

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PC
Descrição: Eletrodos Cirúrgicos de ressecção bipolar: eletrodo de corte de haste única bipolar, material em aço inoxidável, bainha de 
teflon e haste única. Medida 24 FR Elemento de trabalho haste única bipolar. Atóxico, embalagem individual em papel grau cirúrgico 
(GC), estéril, invólucro resistente ao manuseio, lacre capaz de manter sua integridade e esterilidade. Con-tar externamente com 
dados de identifica-ção, instruções de uso, procedência, n° do lote, n° do registro Ministério da Saúde, data e tipo de esterilização e 
prazo de vali-dade. Ser compatível com o Ressectoscópio.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 1.677,80 Valor Total: 167.780,00

Marca: OLYMPUS Modelo: WA22706S 

Item: 2 Unidade: PC
Descrição: Eletrodo cirúrgico de Alça Bola bipolar, usado para coagular e vaporizar, de uso único. Material de aço inoxidável, bainha 
de teflon e haste única. Dimensão 24 CH. Atóxico, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, estéril, invólucro resistente ao 
manuseio, lacre capaz de manter sua integridade e esterilidade. Possuir dados de identificação externamente na embalagem bem 
como intruções de uso, procedência, lote, nº de registro no M.S. data de esterilização e prazo de validade. Deverá ser compatível 
com o Ressectoscópio licitado     
Quantidade: 100 Valor Unit.: 1.677,50 Valor Total: 167.750,00

Marca: OLYMPUS Modelo: WA47751S

Item: 3 Unidade: PC
Descrição: Eletrodo tipo Faca de Sacks, em aço inoxidável, corte frio, 24 FR, 01 polo, estéril, de uso único. Embalado em papel grau 
cirúrgico com dados de esterilização e registro no M.S. Deverá ser compatível com o Ressectoscópio licitado.       
Quantidade: 100 Valor Unit.: 457,60 Valor Total: 45.760,00

Marca: E-MED Modelo: EMUC01

Item: 4 Unidade: PC
Descrição: Fio guia hidrofílico de nitinol diâmetro 0.035cm, tamanho 150 cm, resistente a torção com um revestimento hidrofílico 
lubrificante projetado para acesso ureteral confiável e trauma reduzido,  estéril, uso único, embalado em papel grau cirúrgico com 
dados de esterilização na embalagem. Registro no M.S.         
Quantidade: 100 Valor Unit.: 182,90 Valor Total: 18.290,00

Marca: ROCAMED Modelo: ROWP3500ST

Item: 5 Unidade: PC
Descrição: Evacuador tipo ellik, em propileno, capacidade de aproximadamente 428 ml, o copo permite o acúmulo de 82ml, com 
adaptador para camisa ressectoscópica. Utilizado para tanto fazer a irrigação quanto para a aspiração dos resíduos de tecido da 
próstata durante uma RTU. Registro no MS, uso único.         
Quantidade: 100 Valor Unit.: 264,20 Valor Total: 26.420,00

Marca: ALLWIN Modelo: TV

5 de 8Gerado em: 26/02/2025 15:46:11

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



09/12/2024 09:04:35    LANCE    ATAX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 796) 1.410.000,00

09/12/2024 09:04:35    LANCE    HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

799.000,00

09/12/2024 09:04:35    LANCE    ARTE IMPLANTES MATERIAIS CIRÚRGICOS (PARTICIPANTE 313) 799.000,00

09/12/2024 09:04:35    LANCE    ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS 
MEDICOS LTDA. (PARTICIPANTE 895)

812.600,00

09/12/2024 09:06:48    LANCE    ATAX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 796) 690.000,00

09/12/2024 09:07:34    LANCE    PONTUAL COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 020) 680.000,00

09/12/2024 09:08:08    LANCE    ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS 
MEDICOS LTDA. (PARTICIPANTE 895)

670.000,00

09/12/2024 09:08:10    LANCE    HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

470.000,00

09/12/2024 09:08:31    LANCE    PONTUAL COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 020) 460.000,00

09/12/2024 09:08:48    LANCE    ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS 
MEDICOS LTDA. (PARTICIPANTE 895)

450.000,00

09/12/2024 09:09:02    LANCE    PONTUAL COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 020) 440.000,00

09/12/2024 09:09:05    LANCE    ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS 
MEDICOS LTDA. (PARTICIPANTE 895)

430.000,00

09/12/2024 09:09:21    LANCE    PONTUAL COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 020) 420.000,00

09/12/2024 09:12:51    LANCE    ATAX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 796) 341.963,99

09/12/2024 09:12:51    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

09/12/2024 09:13:32    LANCE    BH LABORATORIOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 204) 333.733,00

09/12/2024 09:13:46    LANCE    ATAX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 796) 325.503,57

09/12/2024 09:14:19    LANCE    BH LABORATORIOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 204) 317.273,57

09/12/2024 09:14:35    LANCE    ATAX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 796) 309.044,14

09/12/2024 09:15:43    LANCE    BH LABORATORIOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 204) 300.814,71

09/12/2024 09:15:45    LANCE    ATAX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 796) 292.585,28

09/12/2024 09:17:26    LANCE    BH LABORATORIOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 204) 284.355,85

09/12/2024 09:17:41    LANCE    ATAX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 796) 276.126,42

09/12/2024 09:18:27    LANCE    BH LABORATORIOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 204) 267.826,99

09/12/2024 09:20:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
09/12/2024 09:20:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BH LABORATORIOS LTDA EPP
09/12/2024 09:20:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
09/12/2024 09:20:27    HABILITAÇÃO    

09/12/2024 09:23:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 204: Sr. Licitante o valor do lance está correto para esse item?
09/12/2024 09:24:30    MENSAGEM    BH LABORATORIOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 204)
Bom dia Sr. Pregoeiro. Lance confirmado. 
09/12/2024 09:24:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 204: Agradeço o retorno!
14/01/2025 09:09:30    DESCLASSIFICAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
BH LABORATORIOS LTDA EPP desclassificado. Motivo: Licitante solicitou desclassificação conforme informado no chat.
14/01/2025 09:09:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ATAX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
14/01/2025 09:09:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
14/01/2025 09:11:02    MENSAGEM    ATAX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 796)
Bom dia Sr.(a) Pregoeiro(a). Um momento por gentileza.
14/01/2025 09:11:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 796: Sr. Licitante informo que o seu valor para o lote 01 encontra-se com mais de 50% abaixo do nosso 
estimado, poderia confirmar se está correto?

6 de 8Gerado em: 26/02/2025 15:46:11

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



14/01/2025 09:12:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 796: Senhor licitante, anexar a PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA juntamente com os catálogos ficha 
técnica conforme item 9 subitens 9.1 e os documentos técnicos conforme subitens 9.2. a 9.2.6.1 -  conforme item 8.1 do edital no 
prazo de até 02 horas,  exclusivamente via sistema plataforma BNC. Portanto até as 11h11min.
14/01/2025 09:14:47    MENSAGEM    ATAX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 796)
O nosso valor está correto Sr.(a) Pregoeiro(a).
14/01/2025 09:16:38    MENSAGEM    ATAX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 796)
Cientes da convocação.
14/01/2025 09:29:17    MENSAGEM    ATAX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 796)
Sr.(a) Pregoeiro(a), por gentileza, quais os valores estimados unitários de cada item do lote?
14/01/2025 10:03:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
01- 3.366,67/02- 2960,59/03-797,33/04-551,67/05-553,17
14/01/2025 11:36:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 796: Senhor licitante conforme solicitado pela pasta requisitante, precisamos de contato para agendarmos o 
procedimento.Por favor me envie aqui no chat.
14/01/2025 11:51:12    MENSAGEM    ATAX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 796)
Sr.(a) Pregoeiro(a), segue o contato para o agendamento do procedimento: Luciane - (51) 99581-8304.
14/01/2025 14:18:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 796: Obrigada.
14/01/2025 14:40:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 796: Sr. Licitante preciso que lança na plataforma o valor conforme sua proposta fisica. Total R$ 276.126,00
14/01/2025 14:45:31    MENSAGEM    ATAX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 796)
Boa tarde Sr.(a) Pregoeiro(a). Cientes.
14/01/2025 14:49:19    LANCE    ATAX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 796) 276.126,00

07/02/2025 10:05:03    DESCLASSIFICAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ATAX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA desclassificado. Motivo: Amostra reprovada pela area tecnica conforme informado 
no chat.
07/02/2025 10:05:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
07/02/2025 10:05:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PONTUAL COMERCIAL EIRELI
07/02/2025 10:06:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 020: sr. Licitante poderia verificar  a possiblidade de um adicional de desconto a sua proposta para o lote 01?
Em caso positivo lançar na plataforma.
07/02/2025 10:08:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 020: Senhor licitante, anexar a PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA juntamente com os catálogos ficha 
técnica conforme item 9 subitens 9.1 e os documentos técnicos conforme subitens 9.2. a 9.2.6.1 - conforme item 8.1 do edital no 
prazo de até 02 horas, exclusivamente via sistema plataforma BNC. Portanto até as 12h08min.
07/02/2025 10:11:01    MENSAGEM    PONTUAL COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 020)
Bom dia, estou providenciando.
07/02/2025 11:23:37    MENSAGEM    PONTUAL COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 020)
Poderia prorrogar o prazo por gentileza ?
07/02/2025 11:34:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 020: Concedido prorrogação por mais um período de até 2horas, contados a partir das 12h08min.Portanto até 
as 14h08min.
07/02/2025 11:34:38    MENSAGEM    PONTUAL COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 020)
Ciente, obrigada!
07/02/2025 13:59:12    MENSAGEM    PONTUAL COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 020)
Enviados, encontro-me à disposição.
07/02/2025 14:38:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 020: Senhor licitante conforme solicitado pela pasta requisitante, precisamos de contato para agendarmos o 
procedimento. Por favor me envie aqui no chat.
07/02/2025 14:47:11    MENSAGEM    PONTUAL COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 020)
+55 11 98407-0911 - Anderson Valiatti ( representante técnico ) 

7 de 8Gerado em: 26/02/2025 15:46:11

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



07/02/2025 14:47:22    MENSAGEM    PONTUAL COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 020)
Anderson (OPME) advaliatti@pontualmedical.com.br
07/02/2025 14:49:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 020: Obrigada.
07/02/2025 14:56:51    MENSAGEM    PONTUAL COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 020)
ciente, obrigada!
25/02/2025 09:01:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
25/02/2025 09:01:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA.
25/02/2025 09:01:45    DESCLASSIFICAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PONTUAL COMERCIAL EIRELI desclassificado. Motivo: Licitante solicitou desclassificação conforme informado no chat.
25/02/2025 09:02:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 895: Sr. Licitante poderia verificar a possiblidade de um adicional de desconto a sua proposta para o lote 01?
Caso positivo por favor lançar valor na plataforma.

25/02/2025 09:06:19    MENSAGEM    ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS 
MEDICOS LTDA. (PARTICIPANTE 895)Bom dia!
25/02/2025 09:06:51    MENSAGEM    ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS 
MEDICOS LTDA. (PARTICIPANTE 895)Só um minuto, estou verificando com a minha diretoria, porque já chegamos no nosso melhor valor na fase de lances.
25/02/2025 09:11:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 895: Alguma resposta?
25/02/2025 09:12:01    MENSAGEM    ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS 
MEDICOS LTDA. (PARTICIPANTE 895)O máximo que consigo chegar é em R$ 426.000,00.
25/02/2025 09:12:37    LANCE    ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS 
MEDICOS LTDA. (PARTICIPANTE 895)

426.000,00

25/02/2025 09:12:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 895: Agradeço a atenção!por favor lancar valor negociado na plataforma.
25/02/2025 09:13:04    MENSAGEM    ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS 
MEDICOS LTDA. (PARTICIPANTE 895)Valor lançado.
25/02/2025 09:13:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 895: Senhor licitante, anexar a PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA juntamente com os catálogos ficha 
técnica conforme item 9 subitens 9.1 e os documentos técnicos conforme subitens 9.2. a 9.2.6.1 -  conforme item 8.1 do edital no 
prazo de até 02 horas,  exclusivamente via sistema plataforma BNC. Portanto até as 11h13min.

26/02/2025 10:09:21    MENSAGEM    ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS 
MEDICOS LTDA. (PARTICIPANTE 895)Bom dia! Vou providenciar.
26/02/2025 11:18:24    MENSAGEM    ALLENT COMERCIO, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS 
MEDICOS LTDA. (PARTICIPANTE 895)Os documentos de habilitação foram anexados.
26/02/2025 14:33:46    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/02/2025 14:43:46    EM ADJUDICAÇÃO    

26/02/2025 15:46:10    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARIA REGINA BANDO DA SILVA

8 de 8Gerado em: 26/02/2025 15:46:11

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP


